Data vi Kal. Junii anno in sacratissima beati Petri sede III, seu domno Carolo, excellentissimo rege Francorum et Longobardorum atque patricio Romanorum, a quo capta fuit Italia, anno vicesimo quinto, indictione sexta.

## II

STOLA LEONIS III AD FORTUNATUM GRADENSEM  
PATRIARCHAM.

(Anno 803.)

[Ughelli, *Italia sacra*, tom. V, pag. 494.]

episcopus, servus servorum Dei, reverendis-  
t sanctissimo confratri FORTUNATO patriarchæ  
nsis Ecclesiæ.

e tuæ tantummodo officium sacerdotis assu-  
si interiori vigilantia perpendamus, plus est  
quam honoris; quippe qui propria curare  
officit nisi et salubriter gesserit aliena. Nam  
pastoralis regiminis curam aggredditur ut alio-  
n se sollicitudinem pia provisione suscipiat, et  
um sese custodia vigilanter disponat, ut lupus  
ans possibilitatem in eo irrumpendi non ha-  
nec læsionem ovibus inferat. Sic qui animarum  
suscepimus, assiduum debemus sollicitudinem  
ut callido antiquo humani generis inimico adi-  
præcludamus et totis contra ejus voracitatem  
is obsistamus, ne nostra forte desidia, rabida,  
absit, quemquam fauce deglutiat, et ejus ad  
um non immerito applicetur pœnam perditio,  
ommissos sollicita custodire et quibus cautela  
imus. Exhibeamus ergo quod dicimus, et quibus  
dispensatione consilii præesse contigit, pro-  
quantum possumus festinemus, ut dum credi-  
tionem nobiscum positurus advenerit, lucrum  
cisse reperiatur, et sua, sicut promisit, remune-  
æ lætificet. Hoc itaque, frater charissime,  
lera, et locum quem adeptus es non ad requiem,  
l laborem te suscepisse cognosce. Adhortatio-  
pe fidelium corda corrobora, infidelium vero  
o opere converte. Quod ut facilius assequi-  
ria, prædicationem tuam vita commendat; ipsa  
structio, ipsa migistra sit; ad desiderium æter-  
tæ docente suspirent tuo viventes exemplo, et  
niant, temporalia despiciant, et quæ transitoria  
contemnentes, ad ea quæ semper durant, quæ  
fine clauduntur, desideriiis anhelent. In his  
studium adhibe, in hac tota mentis intentione  
te, quatenus dum tua prædicatione atque imi-  
e hæc fuerint consecuti, tanto majora a Deo  
recipias, quanto congrua sollicitudine lu-  
is eis animabus officii tui exercere operam  
ne destitisti. Pallium præterea juxta antiquam  
etudinem fraternitati tuæ dedimus, quo ita uti  
neris, sicuti prædecessores nostri tuis præde-  
ibus concessere, privilegiorum suorum scilicet  
itate servata. Fidem autem fraternitati tuæ  
vis in epistola tua quam direxisti, subtiliter  
sses exponere, verumtamen lætamur in Do-  
quia eam rectam esse et solemni synodali  
sione didicimus. Oramus autem omnipotentem  
num ut sua te munitione circumtegat et sacer-  
susceptum officium operibus implere concedat.  
iptum per manum Benedicti notarii et scri-